АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 5 МАР 2025 №
г. Верхняя Салда

О запрете выхода (выезда) населения на лед водных объектов общего
пользования Верхнесалдинского муниципального округа в период весеннего

паводка 2025 года

На основании пункта 2 части 1 статьи 27 Водного кодекса Российской
Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановления Правительства Свердловской области от 27.09.2018 № 639-ПП
«Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в
Свердловской области», в целях защиты жизни, здоровья населения
Верхнесалдинского муниципального округа в период весеннего половодья
2025 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить выход населения, выезд транспортных средств на лед
водных объектов общего пользования Верхнесалдинского муниципального
округа с 28 марта 2025 года до особого распоряжения.

2. Начальнику Управления образования Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа И.Ю. Бурковой проводить
профилактическую работу в муниципальных образовательных учреждениях
среди учащихся и их родителей по разъяснению опасностей, связанных с
выходом (выездом) на лед в период весеннего паводка.

3. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на
территории Верхнесалдинского муниципального округа, проводить
профилактическую работу с персоналом по предупреждению несчастных
случаев, связанных с безопасностью на водных объектах.

4. МКУ «Управление гражданской защиты»:
1) обеспечить установку знаков безопасности на водных объектах,

запрещающих выход (выезд) на лед, с зоной действия в следующих местах:
береговая полоса Исинского водохранилища;
береговая полоса Верхнесалдинского водохранилища;
береговая полоса вдоль левого и правого берегов реки Салда в границах

города Верхняя Салда;
береговая полоса водоема в районе поселка Песчаный Карьер

2

Верхнесалдинского муниципального округа;
2) обеспечить в соответствии с действующим законодательством

контроль за соблюдением гражданами настоящего постановления на
территории Верхнесалдинского муниципального округа.

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

И.о Главы Верхнесалдинского
муниципального округа

http://v-salda.ru